
1 
 

Smlouva o dílo č. 2/18 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

Zhotovení a instalace brouzdaliště s obložením okolní plochy na zahradě Mateřské školy Pardubice, 
Benešovo náměstí 2115 

Smluvní strany 

Objednatel: Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 2115 
Bank. spojení :  Komerční banka 
Číslo účtu: 19-2373080217/0100 
IČO:  64243095 
Zastoupen:  Šárkou Fišerovou, ředitelkou školy 

Zhotovitel:  Firma Jan Krista, Legionářů 584, Rosice nad Labem 
Bank. spojení:   Komerční banka 
Číslo účtu:          338343561/0100 
 IČO:  DIČ:           10496491 
Zastoupen: Jan Krista  

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje, že na své náklady a nebezpečí 
provede pro objednatele dílo specifikované v čl. 2. této smlouvy o dílo a objednatel se zavazuje k 
zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 3. této smlouvy a to za podmínek dále ve smlouvě sjednaných. 
Smluvní strany se dále dohodly, že vztahy vzniklé z tohoto závazku se budou řídit občanským 
zákoníkem v platném znění. 

1. Předmět rozsah a místo plnění 

Předmětem smlouvy je zhotovení a instalace nového brouzdaliště a jeho obložení v rámci realizace 
údržbového záměru v areálu zahrady Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115 v rozsahu dle 
cenové nabídky, která je nedílnou součásti této smlouvy o dílo.  
Rozsah díla: 

1. Vybourání a odstranění stávajícího brouzdaliště, usazení nového brouzdaliště, včetně nového 
zapojení na přívod vody a odpadu do stávající šachty.  

2. Obložení stávající plochy pryžovým povrchem.  
3. V rozsahu díle je i odvoz nepotřebného materiálu po odstranění původního brouzdaliště a 

dlažebních dílů do sběrného dvoru. 
Veškeré možné změny nebo upřesnění zakázky bude zhotovitel konzultovat s objednatelem. Veškeré 
změny, které by mohly mít vliv na cenu díla, může zhotovitel zahájit provádět až po písemném 
odsouhlasení jejich ceny objednatelem. Pokud je zahájí bez schválení ceny objednatelem, má se za to, 
že jsou v původní ceně díla. 

2. Termíny plnění 

Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno ve lhůtě: 

Termín zahájení prací: měsíc březen - duben 2019 
Termín dokončení prací: 30. 5. 2019 
 

Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel nemohl provádění práce v důsledku 



2 
 

mimořádně nepříznivých klimatických vlivů. 

Dílo bude dokončeno podepsáním Předávacího protokolu. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, 
uvede písemně důvody. 

 

3. Cena díla a fakturace 

Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této smlouvy ve výši: 

Cena celkem bez DPH: 177.855.18 Kč 
DPH: 37.349,59 Kč 
Cena celkem vč. DPH   215.204,77 Kč 

Fakturace bude provedena po dokončení díla na základě vzájemně odsouhlasených a skutečně 
provedených prací, po podpisu předávacího protokolu a převzetí nového brouzdaliště s obložením 
dodavatelem.  
Doba splatnosti faktury se stanovuje na 14 dnů od doručení faktury (v případě nejasnosti se má za to, 
že faktura byla doručena třetího dne po odeslání). Splatností se rozumí datum připsání částky na účet 
zhotovitele. 

4. Vlastnické právo k zhotovené věci 

Odpovědnost za případný vznik škody na díle přechází na objednatele dnem ukončení předávacího 
řízení. Brouzdaliště s obložením se stávají majetkem objednatele po uhrazení fakturované ceny. 

5. Dodací podmínky 

Dílo je považováno za dodané po předání díla a podepsání Předávacího protokolu s uvedením 
případných vad a závazných termínů k jejich odstranění. Nedílnou součástí Předávacího protokoluje 
platná certifikace dodaných prvků dle ČSN EN 1176. 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 36 měsíců. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné vady prací, pokud 
budou uplatněny v záruční době. Vady zjištěné po předání a převzetí díla objednatel uplatňuje u 
zhotovitele písemnou formou elektronicky s potvrzením zaslaným poštou. V oznámení je objednatel 
povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují. 
Pokud nedojde k odstranění reklamované vady do 14 dnů od její nahlášení zhotoviteli, je objednatel 
oprávněn vadu odstranit ve vlastní režii nebo třetí stranou a vzniklé náklady vyúčtovat zhotoviteli a to 
fakturou se splatností 14 dnů. 

 

6. Smluvní pokuty 

Smluvní strany se dohodly takto: 

1. Při nesplnění termínu dokončení díla z důvodů na straně zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% smluvní ceny bez DPH za každý den prodlení. 
Maximální výše této smluvní pokuty je výše smluvní ceny. 

2. V případě prodlení objednatele s placením vystavených faktur uhradí objednatel zhotoviteli 
     smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 



3 
 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vzniká dohodou v celém jejím obsahu. 

2. Pro všechna jednání mezi smluvními stranami o této smlouvě, platí pouze písemná forma a     

     jakékoli její změny nebo dodatky k ní musí být takto výslovně označeny. 

3. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními  

    partnery ustanoveními Obchodního zákoníku a jiných obecně závazných právních předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a zároveň účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními   

    stranami. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornou způsobilost k provedení díla dle této smlouvy. 

6. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, které mají stejnou platnost, z nichž 1 obdrží  

    objednatel a 1 zhotovitel. 

 

 

V Pardubicích dne 10.12.2018 

Za objednatele       Za zhotovitele 
 
Fišerová Šárka       Jan Krista   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 


